各位

令和２年 11 月 27 日（金）に開催するスタートアップの国際交流オンラインイベント

「ASCENSION 2020」の詳細が決まりましたのでお知らせします。また、一部セッションにおき

まして、福岡市実証実験フルサポート事業「Beyond Coronavirus（＝コロナを乗り越える）」

において採択された株式会社ユニゾンシステムズによる実証実験を行います。当日の取材方よ

ろしくお願いします。

また、福岡市長・髙島 宗一郎と台湾デジタル担当大臣・オードリー・タン氏のスペシャル

セッションにおける対談トピックや質問を募集いたします。上記と合わせて市民の皆さまへの

周知にご協力をよろしくお願いいたします。

◇日  時：令和２年 11 月 27 日（金）14 時～20 時 30 分（予定）

 「STARTUP FUKUOKA 3 DAYS」として 25 日・26 日に連携イベント開催（詳細は別紙）

◇会  場：オンライン（Fukuoka Growth Next 等にて撮影したものを配信）

◇主  催：福岡市

◇協  力：株式会社ふくおかフィナンシャルグループ、一般社団法人 Startup GoGo

    Fukuoka Growth Next、福岡地域戦略推進協議会

◇内  容：２枚目のとおり

◇参加費：無料（下記専用 web サイトにて参加登録が必要）

◇専用 web サイト：https://ascension2020.jp

イベント概要

令和２年 11 月 19 日

～STARTUP FUKUOKA 3 DAYS～

「髙島市長×オードリー・タン大臣」への対談トピック・ご質問募集！
  福岡市長・髙島  宗一郎と台湾デジタル担当大臣・オードリー・タン氏

のスペシャルセッションにおける対談トピック・ご質問を募集いたします。

「市長と大臣にこんなこと話してほしい！」「大臣にあんなこと尋ねてほしい！」

など，尋ねてみたかったことを聞く大チャンスです！ぜひご応募ください！

（応募方法）

 上記専用 web サイト参加登録はこちらからご登録時に、対談トピック・ご質問を入力し

てご応募ください。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

福岡市総務企画局企画調整部

担当：三浦，二村

TEL：092-711-4706（内線 1218）

詳しくは

こちら！

いよいよ開催！！
（アセンション）

https://ascension2020.jp/

「ASCENSION 2020」において株式会社ユニゾンシステムズによる実証実験を行います。

◆実証実験の概要

 撮影したセッション等のライブ動画を取り込み、AIによる多言語文字起こし及び自動翻訳

を行い、ライブ動画に字幕を付して、リアルタイムで配信。

◆実証実験を行うセッション（上記セッション★参照）

 市長挨拶／ベンチャーキャピタルのリアルな１日

セッション・登壇者等

※ 11/19 時点です。時間等、一部変更となる可能性がございます。

詳細は専用 web サイト（ https://ascension2020.jp）をご覧ください。

各セッションの終了後には、先着 20 名で登壇者とのネットワーキング時間があり、オンライン交

流をすることができます。なお、ネットワーキング内に通訳は入りません。

★実証実験

AI による多言語自動翻訳ライブ動画の実証実験  ※詳細は別紙のとおり

「Join-View」を活用した映像制作の業務効率化の実証実験を実施

福岡市スタートアップ国際交流オンラインイベント

「ASCENSION 2020」にて検証します！

株式会社ユニゾンシステムズ（本社：福岡市、代表取締役社長：今村 勉也、以下「UNIXON」）は、

福岡市、福岡地域戦略推進協議会と Fukuoka Growth Next が実施する Beyond Coronavirus（＝コ

ロナを乗り越える）実証実験プロジェクトにおいて採択された「Join-View」を活用した映像制作

の業務効率化プロジェクトの実証実験を開始します。

令和２年 11 月 27 日（金）に開催される「ASCENSION 2020」の

一部セッションにおいて、AI 多言語文字起こし＆自動翻訳により

字幕を付した動画をリアルタイムで配信し、福岡市と連携している

海外都市との相互の情報発信等において、その有用性を検証します。

＜実証実験プロジェクトの概要について＞

テーマ：映像制作の業務効率化  / AI 多言語文字起こし＆自動翻訳

ファイル共有、大容量の映像データの高速伝送等で映像制作を効率化できる「 Join-View」の実証実

験を行います。リモートでの映像制作や、 AI 活用の多言語の自動翻訳で、編集作業や海外とのコミュ

ニケーションの負荷を低減します。今回は、福岡市と連携している海外都市等との相互の情報発信等

において、その有用性を検証します。

■文字起こしの自動化ができる映像共有プラットフォーム「 Join-View」

「 Join-View」は、画像・動画ファイルを社内・社外・遠隔地から共有ができる、映像共有プラットフ

ォームです。主に、日本全国の放送局や映像・通信業界で広く導入されており、大容量の映像データも

簡単に共有でき、動画のプレビューから、 AI による文字起こしや顔認識、映像編集なども可能です。

サービスの詳細はこちら： https://www.unixon.co.jp/products/joinview/

■ UNIXON とは

メディア向けシステム開発を主軸とし、オリジナルパッケージ製品の設計・開発をメイン  に、システ

ム運用支援、コンサルティングを行っています。

「革新的な技術で世界中の世の中にないものを創り出し、世界をアッと驚かしてみよう。」をミッショ

ンに、 IT を通して顧客起点主義を実践することで顧客ビジネスを創造し、最も信頼・安心・感動され

るパートナーを目指します。

会社名：株式会社ユニゾンシステムズ

所在地：〒 810-0062 福岡県福岡市中央区荒戸 2-1-5 大濠公園ビル 3Ｆ

代表者：代表取締役  今村  勉也

事業内容：テレビ局、ラジオ局、 CS 局向けオリジナルパッケージ商品開発および販売 / その他事業

Web サイト： https://www.unixon.co.jp/

×

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ユニゾンシステムズ  担当：R&D 本部

TEL :  092-724-4541 FAX :  092-724-4557

（受付時間：10:00-18:00）

メール：rd@unixon.co.jp

令和２年７月１日採択式の様子

（別紙）

令和２年 11 月 25 日（水）～27 日（金）の３日間にわたり、下記の３つのイベントが相互に

連携し、「STARTUP FUKUOKA 3 DAYS」として一体的に開催いたします。

３つのイベントは全て無料で参加できます。各イベントで参加登録が必要ですが、１つのイ

ベントに参加登録をすると、他のイベントは簡易的に登録することができます。

日 時：令和２年 11 月 25 日（水）10 時〜17 時半（予定）

ＵＲＬ：https://xtech-matchup.biz

主 催：ふくおかフィナンシャルグループ

概 要：●福岡市・髙島市長×ふくおかフィナンシャルグループ・柴戸社長対談

●基調講演

クオンタムリープ代表取締役会長出井氏

×慶応義塾大学教授安宅氏

×ネットイヤーグループ代表取締役社長兼ＣＥＯ石黒氏

●スタートアップのサービス紹介（70 社）

●オンライン商談                      など

日 時：令和２年 11 月 26 日（木）11 時～20 時（予定）

ＵＲＬ：https://startup-gogo.com/2020/

主 催： Startup GoGo

概 要：●ピッチコンテスト”ThePitch”（47 社）

●SmartHR の CEO 宮田氏×Epicbase 代表取締役 CEO 松田氏セッション

●オンラインネットワーキング

１～２枚目のとおり。

  STARTUP FUKUOKA 3 DAYS

DAY1) X-Tech Match up 2020

DAY3) ASCENSION 2020

DAY2) StartupGo!Go!2020 ONLINE